
 

 

UCHWAŁA NR XXII/157/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie miejscowości Świba 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Poznaniu, uchwala się, co następuje : 

§ 1. 1. Ze względu na wartość przyrodniczą, kulturową i krajobrazową oraz okazały rozmiar wyróżniający 

spośród innych drzew danego gatunku ustanawia się pomnikiem przyrody trzy drzewa gatunku dąb 

szypułkowy (Quercus robur L.) rosnące w miejscowości Świba na działce ewidencyjnej nr 5003/2, stanowiącej 

własność Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. 

2. Pomnikowi przyrody określonemu w ust. 1 nadaje się nazwę: "Dęby Świbskie". 

3. Położenie, wymiary i opis pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do 

uchwały. 

4. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 do 

uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1 jest zachowanie ich wartości przyrodniczej, 

kulturowej i krajobrazowej. 

§ 3. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się 

obowiązek wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających zgodnie z zasadami chirurgii drzew, 

mających na celu utrzymanie ich we właściwej kondycji. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 należą do obowiązków sprawującego nadzór nad pomnikiem 

przyrody. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania drzew; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby w bezpośrednim sąsiedztwie drzew; 

3) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Kępno. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 listopada 2025 r.

Poz. 8296



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kępnie 

(-) Tomasz Solecki 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8296



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXII/157/2025 

Rady Miejskiej w Kępnie 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

Położenie, wymiary i opis pomnika przyrody. 

1. Obiekt stanowiący pomnik przyrody: 3 drzewa z gatunku Dąb szypułkowy (Quercus robur)  

2. Nadana nazwa własna: "Dęby Świbskie".  

3. Położenie obiektu: 

1) lokalizacja: drzewa rosną na działce nr ewid. 5003/2, obręb Świba; 

2) charakter użytkowania gruntu w bezpośrednim sąsiedztwie drzewa: teren lasu (oddz. 3c Leśnictwa 

Doświadczalnego Wielisławice), przy drodze gruntowej oddzielającej las od pól uprawnych. 

4. Opis obiektu: 

Drzewo nr 1: Wiek około 120 lat. W koronie drzewa naturalny susz dębowy - martwe konary w dolnej 

części korony. Brak widocznych ran, wypróchnień i owocników grzyba. Ubytek wgłębny w dolnej części 

pnia między nabiegami, z rozkładem. Na pniu brak widocznych ran, wypróchnień i owocników grzybów.  

1 
Gatunek drzewa objętego ochroną prawną 

jako pomnik przyrody 
Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) 

2 Obwód pnia drzewa (na wys. 130 cm) 333 cm 

3 Wysokość 18,0 m 

4 Średnica korony N:8  S:8  W:7  E:7 

5 Jednostka administracyjna Gmina Kępno 

6 Szczegółowa lokalizacja drzewa 
działka nr 5003/2,  

obręb ewidencyjny 300803_5.0008 Świba 

7 Współrzędne geograficzne 51˚ 16ʹ41.57ʺ N, 18˚05ʹ43.89ʺ E 

Drzewo nr 2: Wiek około 120 lat. W koronie drzewa naturalny susz dębowy - martwe konary w dolnej 

części korony. Brak widocznych ran, wypróchnień i owocników grzyba. Na pniu na wysokości około 1,1 m 

ubytek wgłębny o średnicy ok. 5 cm i głębokości 4 cm. Na wysokości 12 m rana po wyłamanym konarze – 

odpadająca korowina odsłaniająca martwicę.  

1 
Gatunek drzewa objętego ochroną prawną 

jako pomnik przyrody 
Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) 

2 Obwód pnia drzewa (na wys. 130 cm) 445 cm 

3 Wysokość 18,0 m 

4 Średnica korony N:7  S:7  W:8  E:8 

5 Jednostka administracyjna Gmina Kępno 

6 Szczegółowa lokalizacja drzewa 
działka nr 5003/2,  

obręb ewidencyjny 300803_5.0008 Świba 

7 Współrzędne geograficzne 51˚ 16ʹ42.81ʺ N, 18˚05ʹ44.84ʺ E 

Drzewo nr 3: Wiek około 120 lat. W koronie drzewa naturalny susz dębowy i gałęziowy ok 5%. 

Widoczny ubytek wgłębny między nabiegami o średnicy 7 cm. Na pniu brak widocznych ran, wypróchnień 

i owocników grzybów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8296



1 
Gatunek drzewa objętego ochroną prawną 

jako pomnik przyrody 
Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) 

2 Obwód pnia drzewa (na wys. 130 cm) 443 cm 

3 Wysokość 18,0 m 

4 Średnica korony N:8  S:8  W:7  E:7 

5 Jednostka administracyjna Gmina Kępno 

6 Szczegółowa lokalizacja drzewa 
działka nr 5003/2,  

obręb ewidencyjny 300803_5.0008 Świba 

7 Współrzędne geograficzne 51˚16ʹ43.60ʺ N, 18˚05ʹ44.86ʺ E 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8296



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXII/157/2025 

Rady Miejskiej w Kępnie 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8296


		2025-11-19T12:12:59+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




